**MINOR FIDES)** Nec immērito. Recentibus enim adhuc, victoriis, pro victis potius quam domitis habendi sunt nuper subacti. & fere viuit in mentibus eorum, cum erectae libertatis desiderio, odium oppressoris. Et hoc est argumentum, quo nullum fortius vrget Alexander, domitionem sperantes milites retenturus, infra 6, 3, 6. &c. & Galgacus apud Tacit. Agric. 32, 3. Quo sensu & Scythæ infra 7, 8, 28. nostrum monent: *Quos viceris, amicos tibi esse cause credas.* Sic Molo Susiana & Baby- tonia populi recens à se & inopinata viatoria subacti parum fidebat, apud Polyb. 5, 52. Nec sanc mirum est victis non haberit fidem, cum ne mercenariis quidem habenda sit, vt supra ad 3, 2, 8. notauimus. Adde Gruter. ad Lii. 25, 33, 5.

**4,7,1. AEGYPTII)** Quam elegans & nobilis fabula de aduentu Alex- andri ad Iouem Hammone & Aegyptum sit facta & propagata, cognoscet apud Pierium: nobis verum scribere curæ. Raderus. Quem credo significare fabulam relatam à Pierio Hieroglyph. 1, 7. quamquam ea nihil huc pertineat. Fingitur enim ibi im- perante iam Ptolemaeo, Alexander, in Deos scilicet receptus, per Aegyptum iter factu- rus, visendi patris sui Hammonis gratia.

**AVARE ET SUPERBE)** Scilicet haec duo sunt, quæ solent auerte- re subiectorum animos, vt infinitis omnium seculorum exemplis est testatum. Nihil enim verius est, quam quod olim in Senatu Romæ dictum Liuius 8, 21, 6. refert: *nullum populum aut hominem denique, in ea conditione, cuius eum paniteat, diuinus quam necesse sit mansurum.* Sic bello Punico secundo maximis odii certatum idem auctor 21, 1, 4. asserit, quod Poeni superbe auareque crederent imperitatum victis esse. Qui paulo ante eadem odia in Afris suis experti erant, quod iis crudeliter imperassent. Polyb. 2, 72. Hinc Augustus Pedagogum ministrosque Cai filij, per occasionem valitudinis mortis que eius, superbe auareque in prouincia grassantes, oneratis graui pondeo cernicibus, precipitauit in flumen. Sueton. Aug. 67, 6. Euitans scilicet ex motu prouinciae cladem, qualcm mox intulerunt Germani, qui libidinem ac superbiā Vari, hand seu quam scutum exos, Florus 4, 12, 31. eum cum legionibus tribus interneccione ceciderunt. Sunt qui dicant, Pisone in Hispania cæso, imperia eius iniusta, superbia, crudelia barbaros nequissime pati. Sallust. Catil. 19, 4. De Aegyptiis præter Curtium, Diodorus 17, 49. notat: quod Persæ multa nefaria in sacra eorum commiserant. (vide Strabon. lib. 17. Iustin. 1, 9, 2. a. quo & confracta Memnonis statua pertinet, de qua 4, 8, 3.) & violenter imperabant, animo lubente Macedones recepero. Contra cum Annibal Italiam vreret; amici Romanorum extrema patiebantur, aut exspectabant; nec tamen is terror, cum omnia bello flagra- rem, fide socios dimisit: videlicet quia iusto & moderato regebantur imperio; nec abnue- bant, quod rnum vinculun fidei est, melioribus parere. Liuius 22, 13, 11. Sic Bello Jugur- thinio Capsæ ciues apud Jugurham teni imperio, & ob ea fidelissimi habebantur. Sallust. Iug. 89, 5.